ПРОЕКТ
СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БАЙГУЗИНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  ИШИМБАЙСКИЙ РАЙОН
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

РЕШЕНИЕ
 «О внесении изменений в Решение Совета от 24.11.2017 года №22/98

«Об установлении  земельного налога»

        В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Налоговым кодексом Российской Федерации, руководствуясь пунктом 1 статьи 34 Устава сельского поселения Байгузинский сельсовет муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан Налоговым кодексом Российской Федерации Совет сельского поселения Байгузинский сельсовет муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан
Р Е Ш И Л:

       1. Дополнить п.3 Решения Совета сельского поселения Байгузинский сельсовет муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан от 24.11.2017 года №22/98 «Об установлении земельного налога» подпунктом 2 следующего содержания:

«2) освободить на 50 процентов от суммы уплаты земельного налога следующие категории налогоплательщиков:

         - родители (усыновители, опекуны (попечители)) и дети в возрасте до 18 лет в многодетных семьях, имеющих трех и более детей, в соответствии со ст.2 Закона Республики Башкортостан от 24.07.2000 №87-з «О государственной поддержке многодетных семей в Республике Башкортостан».

          Документами, подтверждающими право на льготу, являются:

          1)  паспорт родителя (усыновителя, опекуна, попечителя);

          2)  свидетельства о рождении детей;

          3) справка с места жительства о составе семьи, подтверждающая проживание детей совместно с родителем (усыновителем, опекуном, попечителем);

         4)  справка об опеке (попечительстве) - для опекуна (попечителя).
       2. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2019 года.

3. Настоящее решение опубликовать (обнародовать) в соответствии с установленным Уставом порядке.
Глава сельского поселения
                  И.Р.Амирханов
№

от